PROTOCOLLO
N SThA

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° 3%

71 Seduta: ordinaria X Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 15/03/2018

L’anno duemiladiciotto il giormo je»/L“U del mese di MW alle ore ’/ /L 2 -9) in Palermo,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Cir? izionale, convg,cat,i a no delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
n° ?S 3{5 QD del b 3

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti
1 Santangelo Antonio ><
I Consiglieri
2 Adelfio Giovanni ~
3 Bruschetta Saverio X
4 Gulemi Andrea x
5 llardi Alfredo x
6 Prester Antonino )ﬂ
7 Quartararo Giuseppe )«
8 Rappa Giovanna )\
9 Tarantino Salvatore r)\
10| Terranova Francesco )QA
TOTALE N° & a

)
Presiede la seduta il Presidente: V“Q@k’kr" 74'\,{\/0()71»1

i 9 -~ C.\
Partecipa e assiste il/la @L~ @Dl@u,\.wv\{ N&ﬂﬁ?ﬁualitﬁ di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA Il CIRCOSCRIZIONE

Visto ’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 15/03/2018

Dato atto che lo stesso ¢ corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con Iausilio dei Consiglieri

scrutatori M \ QMQ}{’. W\N@" il risultato & il seguente :

W

Presenti n°

o]

Votanti n
Voti favorevoli n°

o]

Astenuti n

\\Ochxo

o

Voti contrari n

DELIBERA

1l verbale del 15/03/2018 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

~ ¢ SETTORE SERVIZI-Al CITTADINI ¢
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 15/03/2018

L.’anno 2018; il giorno quindici del mese di Marzo alle ore 8,30 in Palermo, nella
sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza CircoscriZione,
convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolémentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 197500 del 06/03//2018, per procedere alla trattazione degli
argomenti all’O.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istruttore Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.

Redi;lg,e il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alie ore 8,30 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Quartararo, Rappa, e Terranova. Risulfano presenti 8 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente 'pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri
Ilardi, Rappa e Terranova. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata |
all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G.,‘ ovvero “Comunicazioni

del Presidente”, indi da lettura di alcune comunicazioni:



Mail proveniente dalla RAP prot. n.° 225989 del 14/03/2018, con cui si

comunica che la Dott.ssa Larissa Cali, Dirigente dell’Area Igiene Ambiente,
parteciperé alla seduta del Consiglio, prevista per il giorno 22/03/2018;

e Mail proverﬁente dal Vice Capogabinetto prot. n.° 226015 del 14/03/2018, con
cui si informa che mercoledi 2 maggio p.v. si svolgera in Piazza San Pietro
I’udienza del Santo Padre, riservata alla citta di-Palermo. Su incarico dél‘
Sindaco, si comunica che SS.LL. sono state individuate fra coloro che
potranno accedere alle prime file e avere un contatto diretto con Papa
Francesco. Si chiede la lista dei nomi,che deve essere data in tempi brevissimi,
ovvero entro € non oltre le ore 12,00 di domani;

® Mail da parte di un cittadino, Signor Giuseppe Teresi, che denuncia la mancata
potafuradel pino che si trova presso il Foro Italico.

Si prosegue con la lettura di alcune richieste inviate al Presidente, da parte dei

Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende competenti:

o “Sollecito richiesta fuoriuscita liquami in Largo del Pettirosso , n°6” a
firma del Presidente; |

o “Sollecito richiesta fuofiuscita liquami in Largo delle Tortore, n.° 77, a
firma del Presidente.

e “Richiesta urgente ripristino punti luce in Via Giovanni Campisi”, a firma
del Consigliere Quartararo;

e “Richiesta intervento urgente copertura buca in Via Giovanni Campisi”,

~ angolo Via Pietro Spica,a firma del Consigliere Quartararo;



e “Richiesta urgente ripristino pali segnaletica verticale pericolanti in Via

<«

G.nni Campisi, pressi civico n.° 22, davanti all’ingresso Scuola Oberdan
a firma del Consigliere Quartararo.

o “Sollebito richiesta urgente rifacimeﬁto strisce pedonali nelle seguenti Vie:
Oreto, La Colla; Campisi, Boccheri, Spica e Buoriposo”, a firma del
Consigliere Quartararo;

e “Richiesta ripristino punti luce spenti in Via Visitazione, angolo con Via
Villagrazia”, a firma del Consigliére Terranova;

e “Richiesta rimozione rifiuti ingombranti in Via Bergamo ad angolo con Via
A. Marinuzzi”,a firma della Consigliera Rappa;

“Richiesta rimozione rifiuti ingombranti in Via Bergamo, ad angolo con Via

Paolo Emiliano Giudici”, a firma della Consigliera Rappa.

Il Presidente comunica al Consiglio che giungono lamentele riguardo lo stato di
degrado in cui versa la villetta di Corso Tukory e I’assenza di segnaletica in Via
Buoriposo. Informa che si rende necessario approfondire le diverse tematiche

- affrontate in ansiglio e suddividerle alle commissioni per analizzare i problemi del
territorio. Comunica poi di aver effettuato un sopralluogo nel quartiere Bonagia, dove
insiste un’area abbandonata che 1 residenti vorrebbero fosse -lo}ro affidata, ma ¢€
necessario conoscere il regolamento rélativo agli orti urbani; a tal proposito, sarebbe

bene coinvolgere le commissioni.



Il Presidente dichiara che, in considerazione dell’incontro che avverra giorno 22

p.v., bisogna preparare gli interventi e capire ’esatta ubicazione de1 mercatino per
capire quanto si siano espansi i non autorizzati.

Interviene il Quartararo, che specifica che nella scorsa consiliatura la
problematica ¢ stata gia trattata senza alcun esito.

Prende la parola il Consigliere Terranova, 4che afferma che la problematica si deve |
affrontare in sinergia con tutti i settori interessati; ovviamente i commercianti
dovrebbero avere piu senso civic\‘o.

Si passa alla trattazione del 11 punto al’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
delle sedute precedenti”, dando letturai del verbale relativo alla seduta del
14/03/2018, che il Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, alle ore 10,05.

Alle ore 9,07 escono i Consiglieri Rappa e Prester. Risultano Presenti 6
Consiglieri.

Si passa al III .punto deil’O.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni propositive”,
con la trattazione della rhozione avente per oggetto “RiqualiﬁcaZibne area
retrostante edificio incrocio con Via dell’Airone e Via dell’Allodola*, a firma dei
Consigliéri Gulemi e Quartararo, prot. n.°1030640del 19/09/2017, iscritta al punto 2
delle griglia degli atti ispettivi. |

Illustra la mozione il Consigliere Gulemi, che specifica dove ¢ ubicata
esattamente ’area, di proprietd comunale, cl‘levnecessité di interventi manutentivi per

renderla fruibile alla cittadinanza



Alle ore 10,.10 esce il Consigliere Ilardi. Risultano presenti 5 Consiglieri.

Interviene ii Consigliere Quartararo, che dichiara che 1’area versa in profondo
degrado e si trova in un quartiere particolare; in qualitd di 'presidente‘ della |
Commissione Cultura ed insieme alla Commissione; avranno il compito di censire
tutte le aree Lper affidarle ai cittadini.

Il Consigliere Bruschetta dichiara di non conoscere I’area e pertanto propone di
farvi un sopralluogo.

Il Consigliere Adelﬁp chiede la Veriﬁcardel numero lege_lle.

Il Presidente accorda atale richiesta e dispone la chiama dell’appello: risultano
presenti pertanto i Consiglieri Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Quartartaro e Terranova.,
ovvero S Consiglieri.

Verificata la mancanza del humero legale alle ore 10, 15, il Presidente rinvia di

un’ora la seduta.
Il Segrety¥io | ) - Il Presidente
Antonie ne ‘ - Andr ulemi

Alle ore 11,15 si riapre la seduta e risulta presente soltanto il Consigliere

Adelfio. Verificata la mancanza del numero legale la seduta & rinviata alle
ventiquattrore del giorno successivo in seduta di prosecuzione.

Il Segrgario | ' IVPresidente
Antoniet none - i ; 1



letto, approvato e sottoscritto

1L PRESI TE SEGRETARIO
’ |
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE {/
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal 3 [13

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO
i 7 \,,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal [ 4! 3 l /¥ atutto il decimo giorno
successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il Z ?( 03 t /¥ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

A

.




